
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
   เรื่อง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างแบบจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง 

--------------------------------- 
         ด้วย โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว  จ้างเหมาบริการรายเดือน  ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลัง เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เป็นไปด้วยความถูกต้องตาม
ระเบียบของทางราชการ 

     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ่ายค่าจ้างลูกจ้างของส่วนราชการ พ.ศ. ๒๕๒๖
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๓๖ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.  ๒๕๓๙  และตามแนวทางการบริหารอัตรากำลัง
ลูกจ้างชั่วคราว  ที่จ้างจากเงินงบประมาณรายจ่ายสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  พ.ศ. ๒๕๖๐
และหนังสือคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙ /ว๔๘๒๒  ลงวันที่  ๑๑  กันยายน ๒๕๖๖ 
รวมถึง พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคล             
เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จ้างเหมาบริการรายเดือน ตำแหน่ง นักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 

๑. ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง  
 

               ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว  จ้างเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง                       
จำนวน 1 อัตรา  
              ๑.๒ อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  9,000 บาท(เก้าพันบาทถ้วน) 
 

    ๒. คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก     
 

   ๒.๑   มีคุณสมบัติทั่วไปตามข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ 
พ.ศ. 2537 
              ๒.๒ ได้รับวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นประถมศึกษาปีที่ 6    
              ๒.๓ ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช 
              ๒.๔ ไม่ดำรงตำแหน่งกำนัน  ผู้ใหญ่บ้าน สารวัตรกำนัน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หรือแพทย์ประจำตำบล  
สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
              ๒.๕ รับสมัครเพศชาย   ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว อายุตั้งแต่  25 – ๔๕  ปีขึ้นไป 
              ๒.๖ มีความรู้ทางด้านช่างปูน  ช่างไม้  ช่างประปา ช่างไฟฟ้า  การจัดสวนและสามารถซ่อมบำรุงเครื่อง
ช่างได้  จะได้รับพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
              ๒.๗ ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ รู้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
             ๒.๘ ไมเ่ป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโุทษ 

 



-๒- 
 ๒.๙ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก ไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ 
      ๒.๑๐ เป็นผู้มีความเสียสละ อุทิศเวลาให้กับทางราชการ เลื่อมใสในการปกครองระบอบ

ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
      ๒.๑๑ สามารถมาปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ  เสาร์ – อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์  เมื่อมีเหตุ

จำเป็นและข้อราชการเร่งด่วน  
      ๒.๑๒ ผู้มีภูมิลำเนาใกล้ที่ตั้งของโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม สามารถเดินทางมาปฏิบัติหน้าที่ได้สะดวก 

รวดเร็ว จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ  
  

     ๓. ลักษณะงานหน้าที่ท่ีจะต้องปฏิบัติ 
     ๓.๑ ปฏิบัติงานในการเปิด-ปิดประตูโรงเรียนและอาคารเรียน  
     ๓.๒ ปฏิบัติงานในการเปิด-ปิดไฟในโรงเรียนและอาคารเรียน 
     ๓.๓ งานซ่อมแซม ซ่อมบำรุง วัสดุครุภัณฑ์ให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ 
     ๓.๔ ทำความสะอาดบริเวณ สถานที่ ทำความสะอาดห้องเรียน บริเวณโรงเรียน ห้องน้ำ  
     ๓.๕ งานเวรยามและดูแลทรัพย์สินของทางราชการ 
     ๓.๖ ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 
     

     ๔. การรับสมัคร      
 

     ๔.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครได้ที่ ณ ห้องธุรการ
โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม  ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  ระหว่างวันที่  ๑ – ๗  กุมภาพันธ์ 
2567  เวลา  08.00 – 16.00  น.  ในวันเวลาราชการ 

     ๔.๒ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

      ๕.  เอกสารที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร   
๕.๑ ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
๕.๒ ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านพร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 

     ๕.๓  บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอ่ืนใดที่ทางราชการออกให้  ซึ่งติดรูปถ่ายของผู้ถือบัตร       
พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 

     ๕.๔  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 x 1.5 นิ้วซึ่งถ่ายไม่เกิน 1 ปี  และเป็น
รูปถา่ยครั้งเดียวกัน จำนวน  2  รูป 

     ๕.๕  ใบรับรองแพทย์ ไม่เกิน  ๑ เดือน  ๑ ฉบับ 
     ๕.๖  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล (กรณีชื่อ-สกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน 
     ๕.๗ หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร 

๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก   

                   การประกาศรายชื่อจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  ในวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ 2567             
ณ  โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ตำบลโนนแดง  อำเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม     

๗.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
                                    ดำเนินการคัดเลือกโดยการทดสอบการปฏิบัติงาน และสอบสัมภาษณ ์   ดังนี้ 

 



-๓- 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

สอบภาคปฏิบัติเกี่ยวกับงานช่าง  ๕๐ ภาคปฏิบัติ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. 

การประเมินคุณลักษณะและความเหมาะสม
กับตำแหน่ง 

๕๐ สอบสัมภาษณ์ 
เวลา ๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. 

๘.  วันเวลาและสถานที่คัดเลือก     

              ๘.๑ ดำเนินการคัดเลือกในวันที่ ๙  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๗  ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม  ตำบลโนนแดง  
อำเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

          ๙.  เกณฑ์การตัดสิน การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก  
 

    ๙.๑ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือก จะต้องได้คะแนนที่สอบ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ในกรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการทดสอบภาคปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า                            
หากยังคะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการ สุ่ม (จับสลาก)โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
   ๙.๒ ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.1 ในวันที ่๑๒ กุมภาพันธ์  ๒๕๖๗                           
โดยเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดไปหาต่ำสุด พร้อมทำสัญญา ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการข้ึน
บัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 

(1)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
(2)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
(3)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 

          ๙.๓ เริ่มทำสัญญาจ้าง ในวันที่ ๑๙  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๗ เวลา 0๙.๐๐ น ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม   

          ๑๐.  การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง    
 

        ๑๐.๑ การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งแรก ให้ถือตามประกาศขึ้นบัญชี ผู้ผ่านการคัดเลือกเป็น
การเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ได้รับการจ้าง  โดยจะเรียกมาทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ขึ้นบัญชีไว้ 
        ๑๐.๒ การจา้งตามข้อ ๑๐.1 ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพ
เป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ    

    ๑๐.๓ ผู้ได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว แบบจ้างเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง  
จัดทำสัญญาจ้างในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด                   
หรือมีความรู้  ความสามารถ ความประพฤติ ไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้
ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า 

     ๑๐.๔ เมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้าง และจะจัดจ้างต่อไป จะต้องได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณแล้ว แล้วจึง 
ทำการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง 

     ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕ เดือน มกราคม  พ.ศ.  2567 
 

ว่าที ่ร.ต.หญิง 

                                       (ปรางทิพย์  พินิจ) 
                                                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 


